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Sposób działania 
układu odporno-
ściowego nie jest 
do końca poznany. 
Wiadomo, że
dzięki      skompli- 
kowanym proce-

som rozpoznaje on obce tkanki, wi-
rusy, bakterie oraz antygeny, a na-
stępnie niszczy je. Zwykle potrafi 
odróżnić zdrowe tkanki własnego 
organizmu od „napastników”. 
Wydaje się, że w przypadku stward-
nienia rozsianego system odporno-
ściowy zachowuje się nienormalnie i 
atakuje zdrowe tkanki. Z tego 
względu SM jest często opisywane 
jako choroba autoimmunologiczna. 
Teoretyczny model zakłada, że układ 
odpornościowy zmusza przeciwciała ,
makrofagi, limfocyty i astrocyty do 
ataku na otoczki mielinowe. Wygląda 
to jakby wierny, niezmordowany 
obrońca nagle całkowicie zmienił
swoje zachowanie i w amoku zaczął 
siać spustoszenie. 
 Nikt nie jest pewien, co powo-
duje, że system odpornościowy ata-
kuje mielinę; prawdopodobnie wpły-
wa na to szereg czynników. We- 
 

dług jednej z teorii kluczową rolę w
rozwoju SM pełni czynnik wirusowy.  
Nieaktywny wirus znajdujący się w
organizmie może się w pewnych wa-
runkach uaktywnić i wpłynąć na dzia-
łanie systemu odpornościowego. Ale 
również, pośrednio, wirus może wy-
łączyć proces autoimmunologiczny. 
Wprawdzie nie znaleziono specy-
ficznego wirusa stwardnienia roz-
sianego, jednak pospolity wirus odry 
czy opryszczki może uruchomić
proces autoimmunologiczny. Wirus 
aktywuje limfocyty we krwi, które  
przenikają wówczas przez barierę
krew-mózg, gdzie prawdopodobnie 
łączą się z jakimiś innymi czynnikami 
i atakują mielinę. W odpowiedzi na 
atak, w jego miejscu powstają bli-
zny, doskonale widoczne na obrazie 
wykonanym metodą rezonansu ma-
gnetycznego. 
 Na całym świecie są prowa-
dzone i koordynowane badania, ma-
jące na celu znalezienie przyczyn 
SM. Naukowcy badają mechanizm 
reakcji odpornościowych organizmu, 
infekcji wirusowych, metabolizm, 
genetykę, skutki urazów psychicz-
nych i stresów oraz rozmaitych 
kombinacji tych czynników. Ich od-
krycia prowadzą do lepszego zrozu-
mienia tej choroby, polepszenia 
możliwości łagodzenia jej objawów i 
wreszcie leczenia. 
 Wybrał Krzysztof Czubak 

Warto wiedzieć....



Depresja jesienna... 
 a może chandra? 

Mgła o poranku 
Nawet uczucia chłodne                      
Nadchodzi jesień

Okres jesienno-zimowy to 
czas, który wielu osobom kojarzy się
na ogół ze złym samopoczuciem - po-
jawiają się trudności z porannym 
wstawaniem, zmęczenie, zły nastrój. 
Są to niektóre   z objawów sezono-
wej depresji, ściślej sezonowego 
zaburzenia afektywnego. Zaburze-
nie to obejmuje szereg objawów, tj.: 
- obniżony nastój; 
- uczucie smutku, przygnębienia, 
trudności w przeżywaniu radości i 
przyjemności, drażliwość, czasem 
lęk i niepokój; 
- znaczny spadek energii i motywacji 
bądź zupełny brak energii,  
zniechęcenie, obniżenie napędu, w 
tym osłabienie popędu seksualnego; 

 

- trudności w koncentracji; 
- zwiększona potrzeba snu oraz 
trudności z porannym wstawaniem; 
- wzrost apetytu, zwłaszcza na sło-
dycze i węglowodany, przyrost wagi. 
 Z danych statystycznych wy-
nika, że ok. 10-20% populacji do-
świadcza umiarkowanych sympto-
mów jesienno-zimowej depresji, zaś
4-6% - pełnoobjawowej depresji se-
zonowej. 
 Zaburzenie to pojawia się naj-
częściej u osób w wieku 20-40 lat, 
przeważnie u kobiet. 
 Za najbardziej prawdopodobną
przyczynę występowania depresji 
sezonowej uważa się zmniejszenie 
ilości naturalnego światła w ciągu 
dnia. Ma to związek z regulacją ze-
gara biologicznego ludzkiego organi-
zmu, który jest odpowiedzialny za 
przebieg takich procesów, jak sen, 
nastrój czy równowaga hormonalna. 
Ponieważ jesienią dni stają się coraz 
krótsze i dociera coraz mniej świa-
tła, ów zegar biologiczny działa wol-
niej i mniej sprawnie, mogą więc ulec 
zakłóceniu niektóre z procesów we-
wnętrznych organizmu człowieka ( w 
tym procesy wydzielania tzw. neu-
roprzekaźników,     jak    serotonina  
i dopamina – bezpośrednio odpowie-
dzialnych za dobry nastrój). Stopień
nasilenia objawów jesiennej depresji 
może być różny, ale warto podkre- 
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...Ach, ten dzień w kolorze śliwkowym! 
- Berberysu i głogu ma smak... 
Stawia drzewom pieczątki 
- Żeby było w porządku 
Że już pora 
Że trzeba iść spać... 
A my tak - po kieliszku, po troszeczku 
Popijamy calutki ten dzień 
- Próbujemy nalewki 
Z dzikiej róży, z porzeczki 
Żeby sprawdzić - czy zimą 
To wypić się da?... 
- To się w głowie nie mieści 
Że tak szumi szeleści 
Tak bliziutko, o krok, prawie tuż 
Głębokimi rzekami, pachnącymi szuwa-
rami 
Idzie jesień 
I prosto w nasz próg... 
- Ale co tam! przecież taka jesień złota 
Nie jest zła! 
- Ale co tam! Przecież taka jesień złota 
Niechaj trwa... 

„ Dzień w kolorze śliwkowym” 
- Leszek Długosz 

-ślić, że gdy objawy te stają się
przeszkodą w codziennym funkcjo-
nowaniu, nie należy tego baga-
telizować – depresja, również ta se-
zonowa, jest bowiem chorobą, którą
można   i   trzeba   leczyć. Jedną
z najskuteczniejszych metod lecze-
nia jest fototerapia – naświetlanie 
twarzy za pomocą specjalnych lamp, 
inne  metody  to:      farmakoterapia  
i psychoterapia – pomocne zwłaszcza 
wtedy, gdy depresja powraca rów-
nież w innych okresach roku. Istnie-
je też wiele innych sposobów, za 
pomocą których można nieco złago-
dzić symptomy depresji sezonowej . 
Godne  polecenia są: regularna ak-
tywność fizyczna na świeżym powie-
trzu, np. spacery w ciągu dnia, naj-
lepiej przed południem, nawet w po-
chmurne dni, właściwa, dobrze zbi-
lansowana dieta oraz angażowanie 
się w różnego rodzaju aktywność,
szczególnie podtrzymywanie więzi  
z innymi ludźmi, które stanowić mo-
gą nieocenione źródło wsparcia. 
 Okazuje się, że, wciąż pozo-
stajemy częścią natury i podobnie 
jak ona podlegamy różnym zja-
wiskom związanym z cyklicznością
pór roku. Czas jesienno-zimowy nie 
musi być jednak dla nas tylko szary, 
smutny,   nudny i     uciążliwy, jeśli 
potraktujemy   go   jako      okazję

do refleksji i wyciszenia się, może
być okazją, by jeszcze bardziej niż
dotąd zadbać o siebie – w sensie fi-
zycznym i psychicznym oraz by np. 
poświęcić więcej czasu ważnym i bli-
skim nam osobom. 

Anna Fabisiak 
 

Warto wiedzieć....



Garść informacji o masażu
limfatycznym 
 

Wskazania do masażu (dre-
nażu) limfatycznego szczególnie 
uwzględniają te przypadki patolo-
giczne, którym towarzyszą obrzęki, 
wysięki oraz zmiany skórne spowo-
dowane zaburzeniem krążenia limfy. 
Zawsze jednak w takich przypad-
kach należy skonsultować z leka-
rzem czas rozpoczęcia drenażu
( zbyt wczesne rozpoczęcie może na 
przykład doprowadzić do remisji 
choroby), obszar zabiegu (całkowity 
lub częściowy) oraz liczbę powtó-
rzeń (kontrola na bieżąco stanu 
zdrowia pacjenta). Dotyczy to pa-
cjentów po przebytych chorobach 
zakaźnych, amputacjach z podo-
strymi stanami zapalnymi przebie-
gającymi z obrzękami jak również z
obrzękami powstałymi pod wpływem 
zaburzeń pracy serca i nerek. 
 Głównymi przewwskazaniami do 
stosowania masażu limfatycznego są
choroby nowotworowe układu chłon-
nego, nowotwory oraz ich  prze-
rzuty, choroby zakaźne, a także

Kierunki  
masażu

obrzęki i wysięki w przebiegu 
ostrych stanów zapalnych. 
 Znaczna grupa chorób narzą-
dów wewnętrznych jest spowodo-
wana zaburzeniami w krążeniu limfy. 
Celem masażu limfatycznego jest 
usprawnienie krążenia chłonki w 
układzie limfatycznym, tzn. od na-
czyń chłonnych włosowatych do ujść 
żylnych. Osiągamy to w sposób me-
chaniczny poprzez przepchnięcie 
chłonki i udrożnienie węzłów chłon-
nych. Efektami prawidłowo przepro-
wadzonych drenaży powinny być
między innymi: poprawa warunków 
do produkcji limfocytów, transportu 
wody i soli mineralnych, zwalczanie 
bakterii oraz następstw zauważal-
nych na zewnątrz, czyli likwidacja 
obrzęków. Aby do takiego stanu do-
prowadzić, należy wykonać drenaż
limfatyczny zgodnie z ustalonymi 
zasadami i z zastosowaniem nastę-
pujących technik:  

• głaskanie 
• rozcieranie 
• ugniatanie. 
Piśmiennictwo: „Masaż z elementami reha-
bilitacji” pod red. Roberta Walaszka 
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Zaopatrzenie w przedmioty     
ortopedyczne i środki pomocnicze
 

Dofinansowanie Narodowego Fun-
duszu Zdrowia. 

Zasady zaopatrywania w przedmioty 
ortopedyczne i środki pomocnicze 
reguluje rozporządzenie Ministra 
Zdrowia z dn. 17.12.2004r.            
Zawiera ono szczegółowy wykaz re-
fundowanych przedmiotów ortope-
dycznych i środków pomocniczych, 
wysokość udziału własnego świad-
czeniobiorcy, kryteriów ich przy-
znawania oraz okresów ich użytko-
wania. 
Jak uzyskać dofinansowanie?
 Udaj się do lekarza po zlecenie 
na zaopatrzenie w przedmioty orto-
pedyczne i środki pomocnicze.  
Uwaga! Lekarz pierwszego kontaktu 
może wystawić zlecenie tylko na nie-
które przedmioty ortopedyczne 

 Potwierdź zlecenie do realiza-
cji w oddziale NFZ. 
 Przyjdź do najbliższego Punk-
tu Zaopatrzenia Ortopedycznego i 
zrealizuj zlecenie lub staraj się o
zwiększenie środków na zalecony 
przedmiot ortopedyczny lub środek 
pomocniczy poprzez dofinansowanie 
z PCPR lub MOPS.  
Dofinansowania PCPR/MOPS 
Masz problem z wpłaceniem udziału
własnego przy zakupie sprzętu orto-
pedycznego lub potrzebujesz sprzę-
tu rehabilitacyjnego, który nie jest 
refundowany przez NFZ? Zwróć się
do Powiatowego Centrum Pomocy 
Rodzinie lub Miejskiego Ośrodka 
Pomocy Społecznej. 
Jak   uzyskać do       finansowanie  
z PCPR- u    lub   MOPS-u? 
1. Dofinansowanie do przedmiotów 
ortopedycznych i środków pomocni-
czych refundowanych przez NFZ 
Jeśli przedmiot ortopedyczny  
lub środek pomocniczy został już
odebrany, a udział własny zapłacony, 
możesz starać się o zwrot zapłaco-
nej kwoty udziału własnego w wyso-
kości: 
 - 100% zapłaconej kwoty udziału
własnego (jeśli cena nie przekro- 
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-czyła wyznaczonego przez NFZ li-
mitu na dany przedmiot ortopedycz-
ny lub środek pomocniczy) oraz       
-150% kwoty limitu jaki został
wyznaczony przez NFZ na dany 
przedmiot ortopedyczny/środek 
pomocniczy (jeśli cena zakupu prze-
kroczyła limit ustalony przez NFZ);  
Aby otrzymać dofinansowanie na-
leży złożyć poniżej wymienione do-
kumenty: 

* Ksero zlecenia (wniosku) wy-
danego przez NFZ.  

* Fakturę na odebrany przed-
miot ortopedyczny lub środek po-
mocniczy (faktura musi   zawierać
informację o wartości wpłaty wła-
snej i wartości refundacji NFZ).  

* Oświadczenie o miesięcznych 
dochodach osoby niepełnosprawnej 
lub jego opiekuna w przeliczeniu na 
jednego członka rodziny pozostają-
cego we wspólnym gospodarstwie 
domowym.  

*Orzeczenie o niepełno-
sprawności lub stopniu niepełno-
sprawności.  
 Wypełniony wniosek o przyznanie 
dofinansowania (dostępne w każdym 
PCPR/MOPS).  

* Numer NIP.  
Jeśli masz zlecenie z NFZ i jeszcze 
go nie zrealizowałeś, to możesz 
starć się o dofinansowanie w wyso-
kości: 

 

- 100% zapłaconej kwoty udzia-
łu własnego (jeśli cena nie przekro-
czyła wyznaczonego przez NFZ li-
mitu na dany przedmiot ortope-
dyczny lub środek pomocniczy);  
 - 150% kwoty limitu jaki został
wyznaczony przez NFZ na dany 
przedmiot ortopedyczny/środek 
pomocniczy (jeśli cena zakupu prze-
kroczyła limit ustalony przez NFZ);  
Starając się o dofinansowanie 
PCPR/MOPS należy złożyć poniżej 
wymienione dokumenty: 
 *Ksero zlecenia (wniosku) wy-
danego przez NFZ.  
 *Zgłoś się do najbliższego 
Punktu Zaopatrzenia Ortope-
dycznego po fakturę pro forma na 
sprzęt ortopedyczny i pomocniczy 
(faktura pro forma stanowi wycenę i
musi zawierać informację o wysoko-
ści udziału własnego oraz wartości 
refundacji NFZ).  

*Oświadczenie o miesięcznych 
dochodach osoby niepełnosprawnej 
lub jego opiekuna w przeliczeniu na 
jednego członka rodziny pozostają-
cego we wspólnym gospodarstwie 
domowym.  

*Orzeczenie o niepełnospraw-
ności lub stopniu niepełnosprawności.  

*Wypełniony wniosek o przy-
znanie dofinansowania (dostępne w 
każdym PCPR/MOPS).  
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2. Dofinansowanie na sprzęt rehabi-
litacyjny, który nie jest refundowa-
ny przez Narodowy Fundusz Zdro-
wia. 
Ta forma dofinansowania pozwala na 
otrzymanie kwoty w wysokości do 
60% wartości sprzętu. O tego typu 
dofinansowanie można starać się na 
zakup różnego rodzaju sprzętu re-
habilitacyjny np. maty do hydroma- 
sażu, sprzęt do ćwiczeń, koncentra-
tory tlenu,  sprzęt toaletowy dla  
niepełnosprawnych i wiele innych 
produktów rehabilitacyjnych. 
Aby otrzymać takie dofinansowanie 
należy złożyć takie same dokumenty 
jw., ale zamiast zlecenia NFZ na 
sprzęt ortopedyczny i środki po-
mocnicze potrzebne jest zaświad-
czenie od lekarza specjalisty z zale-
ceniem zakupu tego właśnie sprzętu 
rehabilitacyjnego. 
Po przyznaniu dofinansowania nie-
zbędne jest podpisanie umowy, do-
konanie zakupu oraz przedstawienie 
faktury VAT/rachunku w celu prze-
lania pieniędzy na konto sprzedawcy.  
3. Dofinansowanie do likwidacji ba-
rier w komunikowaniu się i barier 
technicznych. 
Jest to kolejna forma dofinansowa-
nia, która pozwala starać się o dofi-
nansowanie w wysokości do 80% 
wartości sprzętu. O to dofinanso-
wanie można starać się np. na zakup  
 

łóżka rehabilitacyjnego, podnośnika 
transportowo-kąpielowego, podno-
śnika wannowego, szyn do samo-
chodu i innych specjalnych urządzeń
ułatwiających komunikowanie się
osobom niepełnosprawnym. 
Aby otrzymać takie dofinansowanie 
należy złożyć takie same dokumenty 
jak w pkt.2. 
Po przyznaniu dofinansowania nie-
zbędne jest podpisanie umowy, do-
konanie zakupu oraz przedstawienie 
dokumentów zakupu z odroczonym 
terminem płatności w celu przelania 
pieniędzy na konto sprzedawcy.  
4. Dofinansowanie do likwidacji ba-
rier architektonicznych. 
Jest to dofinansowanie, które po-
zwala na przystosowanie miejsca 
zamieszkania do potrzeb osoby nie-
pełnosprawnej. W tym przypadku 
dofinansowanie obejmuje nie tylko 
zakup sprzętu np. „schodołaza”, ale  
również prace budowlane.    Wyso-
kość tego dofinansowania wynosi do 
80% wartości sprzętu lub wykona-
nych prac. 
Aby je otrzymać należy złożyć po-
niżej wymienione dokumenty: 
 * Orzeczenie o niepełnosprawno-
ści lub stopniu niepełnosprawności.  
 * Dokument stanowiący podstawę
prawną zameldowania, w którym ma 
nastąpić likwidacja barier.  
 * Kosztorys na zakup urządzenia 
do likwidacji barier lub projekt  
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i kosztorys inwestorski z firmy bu-
dowlanej.  
 * Zezwolenie właściciela bu-
dynku na wykonanie prac związanych 
z likwidacją barier.  
 * Wypełniony wniosek o przy-
znanie dofinansowania (dostępne w 
każdym PCPR/MOPS).  
Po przyznaniu dofinansowania nie-
zbędne jest podpisanie umowy, do-
konanie zakupu oraz przedstawienie 
faktury VAT/rachunku z odroczo-
nym terminem płatności, a także od-
biór prac przez pracownika 
PCPR/MOPS. 
 

Dla Pań ku radości i dla Panów 
ku przestrodze 

Małżeństwo obchodzi 25 rocznicę
ślubu. Równocześnie małżonkowie 
świętują 50 rocznicę urodzin każ-
dego z nich. 
Podczas ceremonii wśród gości zja-

wia się wróżka i mówi: 
Kochani! W nagrodę za waszą wier-

ność przez te lata małżeństwa, chcę
spełnić każdemu z Was po jednym 
największym marzeniu ! 
Żona podekscytowana ogłasza: 
Pragnę odbyć z mężem podróż do-

okoła świata! 

Po dotknięciu różdżką przed żoną
pojawiają się bilety lotnicze oraz 
stos voucherów do hoteli na całym 
świecie. Mąż patrzy na bilety a po-
tem na żonę ....... Zastanawia się

jeszcze przez chwilę i mówi: 
- Wizja wspaniała! Ale taka okazja 
może się już nie powtórzyć.
Dlatego wybacz mi kochanie ale mo-

im pragnieniem jest mieć żonę o 30 
lat młodszą ode mnie! 
Żona stanęła jak wryta. Wróżkę też

prawie wmurowało w ziemię, lecz sło-
wo się rzekło....... I patrząc na żonę
dotyka męża różdżką zamieniając
go w .... 80-cio letniego staruszka! 
Jaki morał?
Fakt, że mężczyźni to czasem 

sk......wiele. 
I robią w życiu złych rzeczy wiele. 

Ale pamiętaj, że wróżki, niestety, 

To na tym świecie wyłącznie ko-
biety. 

Poznaj swoje prawa ....



Uroczystość wmurowania Aktu 
Erekcyjnego 

W dniu 25 września 2006 r. wmu-
rowano Akt Erekcyjny pod rozbu-
dowę Krajowego Ośrodka Mieszkal-
no - Rehabilitacyjnego dla Osób 
Chorych na Stwardnienie Rozsiane w 
Dąbku. 
W uroczystości uczestniczyli zapro-
szeni goście, min: 
Pan Adam Struzik - Marszałek Wo-
jewództwa Mazowieckiego 
Pan Aleksander Sopliński - Poseł na 
Sejm RP 
Pan Mirosław Koźlakiewicz - Poseł na 
Sejm RP 
Pani Aleksandra Obrębska - Prze-
wodnicząca Komisji Polityki Spo-
łecznej i Prorodzinnej Sejmiku Wo-
jewództawa Mazowieckiego 
Pani Elżbieta Wierzchowska -  Za-
stępca  Dyrektora Departamentu 
Zdrowia i Polityki Społecznej w 
Urzędzie Marszałkowskim w War-
szawie oraz Mieszkańcy i pracowni-
cy Ośrodka. 
 

Dyrektor Dariusz Węcławski 
powitał wszystkich bardzo serdecz-
nie. 
W swoim wystąpieniu podkreślił, że
w wyniku rozbudowy Ośrod-
ka powstanie 30 nowych miejsc w 
jednoosobowych pokojach, co po-
winno skrócić czas oczekiwania na 
przyjęcie. Drugim aspektem rozbu-
dowy jest poszerzenie gamy ofero-
wanych usług rehabilitacyjnych, któ-
re zostaną wzbogacone o komplek-
sową fizykoterapię w tym ; kriote-
rapię i kompleksową hydroterapię.
Planowane jest również prowadzenie 
badań naukowych a także zwiększe-
nie oferty dotyczącej spędzania 
czasu wolnego przez Mieszkańców, 
poprzez budowę pola do gry w mini 
golfa , toru przeszkód dostosowa-
nych  dla osób poruszających się na 
wózkach. 

Z życia Ośrodka....



Zastępca Dyrektora KOMR - Krzysztof 
Czubak odczytał treść Aktu Erekcyjne-
go 
Akt Erekcyjny podpisali m.in.: 
 

Adam Struzik -Marszałek Wojewódz-
twa Mazowieckiego  
 

Aleksander Sopliński - Poseł
na Sejm RP 

 

Małgorzata Pałac - Mieszkanka 
Ośrodka 
 

Antoni Nowicki - były Dyrektor KOMR 
 

Dariusz Węcławski - Dyrektor KOMR 
 

Z życia Ośrodka....



„Pomagajmy Razem” 
 
W dniu 18 października 2006r 

w Ciechanowie odbyła się, już po raz 
drugi, impreza charytatywna pod 
hasłem POMAGAJMY RAZEM, któ-
rej organizatorami byli: 
- Polskie Towarzystwo Stwardnienia 
Rozsianego Oddział w Ciechanowie, 
- Krajowy Ośrodek Mieszkalno-Re-
habilitacyjny dla Osób Chorych na 
Stwardnienie Rozsiane w Dąbku, 
- Towarzystwo Twórców Trzeciego 
Tysiąclecia Zarząd Główny w Cie-
chanowie oraz 
- Centrum Kultury i Sztuki im. Marii 
Konopnickiej w Ciechanowie. 
 Honorowy patronat nad imprezą ob-
jęli: 
- Pan Adam Struzik – Marszałek 
Województwa Mazowieckiego, 
- Pan Aleksander Sopliński – Poseł na 
Sejm RP. 
 Impreza miała charakter inte-
gracyjny. Wzięli w niej udział przed-
stawiciele władz Miasta Ciechanowa 
i Powiatu oraz organizacji pozarzą-
dowych. Jej celem była prezentacja 
twórczości artystycznej osób nie-
pełnosprawnych oraz włączenie ich 
do czynnego udziału w życiu kultu-
ralnym społeczności lokalnej. 
„POMAGAJMY RAZEM” jest im-
prezą, podczas której niepełno-
sprawni mogą zaprezentować różne  

 
formy swojej twórczości, wymienić
doświadczenia. 
 

Poprzez wybraną formę sztuki mogą
przedstawić swoje przemyślenia i 
refleksje odnoszące się do szarej 
rzeczywistości dnia codziennego. 
Wszyscy chcemy się czuć potrzebni 
i zauważani w naszym społe-
czeństwie. 
 

Impreza i w tym roku przyniosła du-
żo radości. Były przemówienia za-
proszonych gości, były recytacje, 
dużo muzyki w wykonaniu zespołu

Z życia Ośrodka....



WHY DUCKY wysłuchaliśmy       
utworów W.A.Mozarta oraz J. Ber-
kowicza  w wykonaniu Anny Marii 
Chmielińskiej, uczennicy  klasy V  
Państwowej Szkoły Muzycznej I 
Stopnia im. Stanisława Moniuszki w 
Ciechanowie. 
 Dużo zabawy dostarczył zakup 
cegiełek i wygrywane nagrody – m.in. 
albumy, świeczniki, bluzy-polar, ko-
szulki, kubki i wiele  innych. Spośród 
numerów wszystkich cegiełek wylo-
sowano nagrody główne – telewizor 
ufundowany przez Firmę LG z  
Mławy oraz rower ufundowany przez 
Firmę Kross z Przasnysza. 
 

Kluczowym jednak punktem pro-
gramu było przekazanie wózka inwa-
lidzkiego i łóżek rehabilitacyjnych 
dla osób niepełnosprawnych. I tak: 
- wózek inwalidzki przekazał Pastor 
Krzysztof Zaręba - Prezbiter Re-
gionu Centralno-Wschodniego  
 

Wspólnoty Kościołów Chrystusowych 
w RP, 
- natomiast, w imieniu Krajowego 
Ośrodka Mieszkalno-Rehabilitacyj-
nego dla Osób Chorych na Stward-
nienie Rozsiane w Dąbku, 20 łóżek 
rehabilitacyjnych na rzecz Polskiego 
Towarzystwa Stwardnienia Rozsia-
nego Oddział w Ciechanowie – na rę-
ce Wiceprzewodniczącej Rady Od-
działu, Anny Niesłuchowskiej – prze-
kazał Dyrektor Ośrodka, Pan Da-
riusz Węcławski. 
Przekazany sprzęt znacznie poprawi 
komfort życia osób chorych i po-
trzebujących opieki, ułatwi ich pie-
lęgnację.

Ponieważ, na dzień dzisiejszy, 
chorzy na stwardnienie rozsiane  nie 
mają dostępu do leczenia lekami 
immonomodulującymi przebieg cho-
roby, jedynym ratunkiem na pod-
trzymanie ich sprawności i samo-
dzielności pozostaje rehabilitacja. 
Dlatego też całkowity dochód z im-
prezy zostanie przeznaczony dla 
osób niepełnosprawnych chorych na 
SM skupionych w Oddziale PTSR w 
Ciechanowie, działającym na terenie 
województwa mazowieckiego. 
 
Z wyrazami szacunku 

Wiceprzewodnicząca Rady Oddziału
Anna Niesłuchowska 

Z życia Ośrodka....



Ważne adresy
Polskie Towarzystwo Stwardnienia Rozsianego 

Centrum Informacyjne SM: 00-697 Warszawa, Hotel Mariott, 
Al. Jerozolimskie 65/79 www.ptsr.org.pl tel. 022 630-72-15 

e-mail: a.bartuszek@ptsr.org.pl
Biuro RG PTSR 00-583 Warszawa ul. Bagatela 13/43 tel. 022 856-72-66 

e-mail:biuro@ptsr.org.pl
Infolinia o SM: 0801-313-333 

 
Krajowy Ośrodek Mieszkalno-Rehabilitacyjny dla Osób Chorych na SM 

w Dąbku 06-561 Stupsk tel. 023 653-13-31 www.dabek.of.pl
e-mail: komr_sm@ufik.idn.org.pl dabek@idn.org.pl

Mazowieckie Centrum Polityki Społecznej 
02-002 Warszawa ul. Nowogrodzka 62a tel. 022 622-42-32 w.13 

 e-mail: mcps@mazovia.pl 
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Wszystkich zainteresowanych poprzednimi numerami KOMRÓWKI     zapra-
szamy  na naszą stronę internetową


